
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

     
     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                            J Ö П 

 

      26 марта 2021 года           с. Чоя № 190 

 

О передаче в безвозмездное  

пользование муниципального  

имущества муниципального 

образования «Чойский район» 

 

 В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17.1 Федерального закона       

от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Порядком 

распоряжения и управления имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности муниципального образования «Чойский район», утвержденным 

решением сессии Совета депутатов муниципального образования «Чойский 

район» от 11 декабря 2013 года № 3-6, на основании заявления Президента 

Автономной некоммерческой организации Туристско-информационный и 

национально-культурный центр «Солоны» («Радуга»), Чепконакова Валерия 

Григорьевича, от 22 марта 2021 года,  Администрация муниципального 

образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

        1. Передать в безвозмездное пользование без проведения торгов сроком на 

5 (пять) лет Автономной некоммерческой организации Туристско-

информационный и национально-культурный центр «Солоны» («Радуга») 

муниципальное имущество: 

- Сборно-разборная конструкция (юрта), строительный объем 204,5 куб. м,  

2019 года постройки, расположенная по адресу: Республика Алтай, Чойский 

район, с. Каракокша, ул. Заречная, 1Б. 

2. Отделу сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений 

администрации муниципального образования «Чойский район» заключить с 

Автономной некоммерческой организацией Туристско-информационный и 

национально-культурный центр «Солоны» («Радуга») Договор безвозмездного 

пользования муниципальным имуществом муниципального образования 

«Чойский район», указанным в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его 

подписания. 

 



        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Чойский район» по экономическому развитию, 

сельскому  хозяйству, имущественным и земельным отношениям. 

                

           

Глава муниципального образования 

  «Чойский район»                                                                     И.А. Русских 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          


